
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 구립도서관

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

구립도서관 5,146,189 6,441,005 △1,294,816

시 209,500

구 4,936,689

공공도서관 확충 및 운영 2,932,649 4,391,334 △1,458,685

시 209,500

구 2,723,149

공공도서관 확충 318,267 1,380,597 △1,062,330

시 19,500

구 298,767

작은도서관 조성 및 운영지원 197,520 202,850 △5,330

시 19,500

구 178,020

201 일반운영비 8,620 12,620 △4,000

01 사무관리비 8,620 8,620 0

본예산 8,620 8,620 0

◎일반수용비 5,300

○회의 자료 인쇄
900

○독서문화진흥 행사 홍보용 리플릿 제작
3,200

○작은도서관 운영자 교육과정 1,200

-교재 제작 600

-현수막 제작 200

-수료증 제작 400

◎운영수당 2,520

○구립도서관 운영위원회 참석수당
2,520

◎임차료 800

○작은도서관 운영자 교육과정 견학 차량
800

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 640 640 0

03 시책추진업무추진비 640 640 0

본예산 640 640 0

◎작은도서관 업무추진 640

301 일반보전금 3,030 2,990 40

11 행사실비지원금 440 400 40

본예산 440 400 40

◎작은도서관 운영자 교육과정 실비보상
440

14 기타보상금 2,590 2,590 0

본예산 2,590 2,590 0

10,000원*1종*30부*3회

400원*2,000매*2종*2회

10,000원*60권

50,000원*4개

10,000원*40명

70,000원*12명*3회

800,000원*1대

1,000,000원

640,000원

11,000원*40명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

◎작은도서관 운영자 교육과정 강사료
2,590

307 민간이전 128,730 126,000 2,730

02 민간경상사업보조 16,800 16,800 0

본예산 16,800 16,800 0

◎작은도서관 독서·문화 프로그램
16,800

03 민간단체법정운영비보조 111,930 109,200 2,730

본예산 111,930 109,200 2,730

◎작은도서관 운영비 지원
111,930

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 36,000 0

본예산 36,000 36,000 0

◎작은도서관 장서 확충 지원 36,000

○도서구입비 36,000

405 자산취득비 19,500 23,600 △4,100

시 19,500

02 도서구입비 19,500 23,600 △4,100

시 19,500

본예산 19,500 23,600 △4,100

시 19,500

◎작은도서관 도서구입비 지원사업
19,500

시 19,500

도서관 네트워크 구축 120,747 156,747 △36,000

201 일반운영비 77,051 69,199 7,852

01 사무관리비 77,051 69,199 7,852

본예산 77,051 69,199 7,852

◎일반수용비 35,600

○상호대차서비스 운영용품 구입 2,600

-상호대차서비스 가방 제작
2,100

-상호대차서비스 홍보물 제작
500

○상호대차서비스 배송비
33,000

◎관리용역비 41,451

○구립도서관 정보시스템 유지관리 16,940

-통합 도서관리 AP서버
1,260

-통합 도서관리 DB서버
1,922

-통합 스토리지 1,715

-침입방지시스템 1,356

-네트워크 암호화 장비(센터)
1,312

370,000원*7회

1,200,000원*14개소

666,250원*14개소*12월

2,000,000원*18개소

19,500,000원

30,000원*70개

500,000원*1회

3,000원*11,000건

18,000,000원*0.07

27,444,000원*0.07

24,500,000원*0.07

19,360,000원*0.07

18,742,000원*0.07



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

-네트워크 암호화 장비(7개관)
1,080

-네트워크 암호화 장비(강동바다)
177

-네트워크 암호화 장비(송정나래)
51

-네트워크 암호화 장비(작은도서관)
827

-자료유출방지 서버
284

-자료유출방지 솔루션
635

-개인정보암호화 솔루션(K.SIGN)
1,579

-모바일서비스(리브로피아) 시스템
2,956

-DBMS(ORACLE) 1,786

○도서정보통합시스템 유지관리 19,795

-케이닷 도서관리 시스템
2,750

-K.LAS(중앙, 농소1, 농소3, 염포양정, 기
적) 4,502

-K.LAS(매곡, 명촌어린이)
1,261

-K.LAS(강동바다, 송정나래)
526

-K.LAS(작은도서관 14개관)
3,640

-K.CMS(구립도서관 7개관)
1,155

-K.CMS(강동바다, 송정나래)
138

-K.CMS(작은도서관) 1,434

-책이음서비스(중앙, 농소1, 농소3, 염
포양정, 기적) 1,651

-책이음서비스(매곡, 명촌어린이)
463

-책이음서비스(강동바다, 송정나래)
193

-책이음서비스(작은도서관 14개관)
1,434

-도서관이용자 안내 프로그램
648

○구립도서관 홈페이지 유지관리
4,716

405 자산취득비 43,696 44,718 △1,022

01 자산및물품취득비 43,696 44,718 △1,022

본예산 43,696 44,718 △1,022

◎도서관 네트워크 및 정보보안시스템 고
도화 43,696

○도서관 네트워크 장비 구입 43,696

-VPN 3식 43,696

15,421,000원*0.07

6,050,000원*0.07/12*5월

1,740,000원*0.07/12*5월

11,809,000원*0.07

9,710,000원*0.07/12*5월

15,235,000원*0.10/12*5월

15,785,000원*0.10

29,560,000원*0.10

17,856,000원*0.10

27,500,000원*0.10

45,015,600원*0.10

12,604,320원*0.10

12,604,320원*0.10/12*5월

36,400,000원*0.10

11,550,000원*0.10

3,300,000원*0.10/12*5월

14,336,000원*0.10

16,505,400원*0.10

4,621,680원*0.10

4,621,680원*0.10/12*5월

14,336,000원*0.10

6,480,000원*0.10

393,000원*12월

43,696,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

공공도서관 운영 2,614,382 3,010,737 △396,355

시 190,000

구 2,424,382

책으로 소통하는 울산 북구 10,160 38,660 △28,500

201 일반운영비 2,520 28,520 △26,000

01 사무관리비 2,520 2,520 0

본예산 2,520 2,520 0

◎운영수당 2,520

○책 읽는 울산 북구 추진위원회 참석수당
2,520

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

◎관외여비 500

203 업무추진비 640 640 0

03 시책추진업무추진비 640 640 0

본예산 640 640 0

◎책으로 소통하는 울산 북구 업무추진
640

301 일반보전금 3,500 6,000 △2,500

14 기타보상금 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

◎문화가 있는 날, 인문학 프로그램 운영
3,500

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎책 읽는 울산 북구 추천도서 구입
3,000

도서관 자원봉사자 양성과정 운영 5,170 5,170 0

201 일반운영비 2,820 2,820 0

01 사무관리비 2,820 2,820 0

본예산 2,820 2,820 0

◎일반수용비 2,020

○도서관 자원봉사자 양성과정 운영 2,020

-교재 제작 720

-실습재료 구입 600

-현수막 제작 200

-수료증 제작 500

◎임차료 800

○도서관 자원봉사자 양성과정 견학 차량
800

301 일반보전금 2,350 2,350 0

11 행사실비지원금 500 500 0

본예산 500 500 0

70,000원*9명*4회

500,000원

640,000원

500,000원*7회

3,000,000원

12,000원*60권

600,000원

50,000원*4개

10,000원*50명

800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎도서관 자원봉사자 양성과정 실비보상
500

14 기타보상금 1,850 1,850 0

본예산 1,850 1,850 0

◎도서관 자원봉사자 양성과정 강사료
1,850

구립도서관 운영 114,923 93,019 21,904

101 인건비 74,403 61,539 12,864

04 기간제근로자등보수 74,403 61,539 12,864

본예산 74,403 61,539 12,864

◎국민연금 기관부담금
29,500

◎건강보험 기관부담금
23,240

◎장기요양보험 기관부담금
2,978

◎산재보험 기관부담금
7,212

◎고용보험 기관부담금
11,473

201 일반운영비 22,520 15,280 7,240

01 사무관리비 21,320 14,080 7,240

본예산 21,320 14,080 7,240

◎나라장터(G2B) 이용 수수료 500

◎임차료 20,820

○흑백 복사기 10,260

○컬러 복사기 10,560

02 공공운영비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

◎공공요금 및 제세 1,200

○우편요금 1,200

204 직무수행경비 18,000 16,200 1,800

02 특정업무경비 18,000 16,200 1,800

본예산 18,000 16,200 1,800

◎대민활동비(6급 이하) 18,000

○일반직 16,200

○시간선택제 임기제
1,800

중앙도서관 운영 523,795 454,472 69,323

시 25,000

구 498,795

101 인건비 105,320 103,862 1,458

04 기간제근로자등보수 105,320 103,862 1,458

본예산 105,320 103,862 1,458

◎자료실 운영 105,320

○어린이자료실 평일주간 보조
18,932

10,000원*50명

370,000원*5회

655,554,000원*4.5%

655,554,000원*3.545%

23,240,000원*12.81%

655,554,000원*1.10%

655,554,000원*1.75%

500,000원

95,000원*9대*12월

220,000원*4대*12월

100,000원*12월

50,000원*27명*12월

50,000원*3명*12월

78,880원*2명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○종합자료실 평일주간 보조
18,932

○어린이자료실 평일야간 보조
7,100

○종합자료실 평일야간 보조
11,832

○주말(토·일) 교대 보조
7,888

○방학기간 중 보조 7,888

○유급휴일수당
17,748

○가족수당 6,000

○교통비 5,000

○급식비 4,000

201 일반운영비 281,785 261,880 19,905

01 사무관리비 179,926 174,049 5,877

본예산 179,926 174,049 5,877

◎일반수용비 40,090

○기본사무용품 구입 300

○복사용지 구입 926

-A4 800

-A3 126

○신문 구독 4,500

○연속간행물 구독 8,580

○인터넷 앱TV 구독 2,400

○도서관 운영용품 구입 8,894

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
2,400

-종량제봉투(75ℓ) 1,066

-정수기컵 450

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
500

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 3,188

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
900

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
288

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
1,000

○전산장비 구입(키보드, 마우스, 헤드셋)
500

○견학 등 운영 재료 구입
600

○도서정리용품 구입 3,090

78,880원*2명*120일

9,860원*3시간*2명*120일

9,860원*5시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

78,880원*2명*50일

9,860원*6시간*10명*30일

100,000원*10명*6월

5,000원*10명*100일

5,000원*8명*100일

5,000원*5명*12월

20,000원*40상자

21,000원*6상자

15,000원*25종*12월

13,000원*55종*12월

40,000원*5개*12월

200,000원*12월

2,220원*40매*12월

25,000원*6박스*3대

500,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

150,000원*2대*3회

6,000원*4대*12월

20,000원*2개*1회

500,000원*2회

500,000원

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-비도서자료 케이스 40

-RFID 태그 1,200

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
800

○집기비품 수리 380

○서식 및 홍보물 제작 3,310

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막(로비용) 300

-현수막(세미나실) 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 6,610

-청사 방역 소독 1,500

-세탁(소파, 의자, 방음벽 등)
4,000

-승강기 안전검사 150

-물탱크 청소 900

-도시가스 검사 60

◎임차료 8,820

○정수기 2,400

○공기청정기 4,620

○비데 1,800

◎관리용역비 131,016

○청소용역비 115,038

○전기 안전관리 대행(고압)
3,720

○승강기 안전관리 대행
1,920

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,604

○소방시설 안전관리 대행
1,404

○소방시설 작동기능점검
800

○소방시설 종합정밀점검
800

○자가반납기 및 예약프로그램 유지관리
2,570

○도서분실방지기 등 유지관리
2,160

02 공공운영비 86,859 74,831 12,028

본예산 86,859 74,831 12,028

◎공공요금 및 제세 68,659

○도서관 협회비 523

400원*100개

400원*3,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤

800,000원

380,000원

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

150,000원*2개

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

300,000원*5회

4,000,000원*1회

150,000원*1회

450,000원*2회

60,000원*1회

50,000원*4대*12월

55,000원*7대*12월

25,000원*6대*12월

115,038,000원

310,000원*12월

160,000원*12월

217,000원*12월

117,000원*12월

800,000원*1회

800,000원*1회

2,570,000원

180,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-한국도서관협회 연회비
123

-공공도서관협의회 연회비
400

○전기요금 43,200

○도시가스 사용료 3,600

○상하수도요금 5,400

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화요금 72

○화장실 비상전화요금 72

○단문전송서비스 이용료 15,552

-도서관행사 안내 단문전송
7,776

-도서관리프로그램(반납, 연체) 단문 전송
7,776

◎시설장비유지비 18,200

○도서관 청사 유지관리 5,000

○냉난방기 유지관리 5,000

○승강기 유지관리 1,000

○소방시설물 유지관리 2,000

○보일러 유지관리 3,000

○전기설비 유지관리비 2,000

○비상발전기 유류대 200

03 행사운영비 15,000 13,000 2,000

본예산 15,000 13,000 2,000

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 3,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
3,000

◎도서관 자원봉사자 워크숍
9,000

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

본예산 600 600 0

◎관외여비 600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎중앙도서관 업무추진 450

301 일반보전금 40,680 40,680 0

14 기타보상금 40,680 40,680 0

본예산 40,680 40,680 0

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
28,800

◎독서회 강사료 1,080

123,000원*1회

400,000원*1회

3,600,000원*12월

600,000원*6월

450,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

6,000원*12월

18원*4,000건*9개관*12월

18원*4,000건*9개관*12월

5,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

200,000원

3,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

600,000원

450,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*8강좌*40주

90,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎자원봉사자 실비보상
9,600

401 시설비및부대비 34,510 0 34,510

01 시설비 34,510 0 34,510

본예산 34,510 0 34,510

◎북카페 수선공사 30,000

◎화장실 비상벨 설치공사 4,510

405 자산취득비 60,450 47,000 13,450

시 25,000

구 35,450

01 자산및물품취득비 23,450 10,000 13,450

본예산 23,450 10,000 13,450

◎자가대출반납기 구입 23,450

02 도서구입비 37,000 37,000 0

시 25,000

구 12,000

본예산 37,000 37,000 0

시 25,000

구 12,000

◎도서 37,000

시 25,000

구 12,000

염포양정도서관 운영 256,216 282,061 △25,845

시 15,000

구 241,216

101 인건비 58,285 52,643 5,642

04 기간제근로자등보수 58,285 52,643 5,642

본예산 58,285 52,643 5,642

◎자료실 운영 58,285

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
9,466

○주말 보조 7,888

○유급휴일수당
14,199

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 126,004 149,665 △23,661

01 사무관리비 91,447 117,430 △25,983

본예산 91,447 117,430 △25,983

◎일반수용비 21,826

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

10,000원*4명*20일*12월

30,000,000원

4,510,000원

23,450,000원*1대

37,000,000원

78,880원*2명*120일

9,860원*4시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

9,860원*8시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-A4 400

-A3 63

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 2,400

○도서관 운영용품 구입 6,078

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 347

-정수기컵 225

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 2,666

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
216

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 2,770

-비도서자료 케이스 40

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 100

-도서보호용 시트지 630

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

○도서관 견학 운영 등 재료 구입
600

○집기비품 수선 400

○서식 및 홍보물 제작 2,705

-회원가입신청서 등 각종 서식
605

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 2,330

-청사 방역 소독 1,000

-세탁(소파, 의자 등) 800

-물탱크 청소 400

-승강기 안전검사 130

◎임차료 5,700

20,000원*20상자

21,000원*3상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*5개*12월

150,000원*12월

2,220원*13매*12월

25,000원*3박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*3대*12월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

400원*100개

400원*2,000매

50원*2,000매

90,000원*7롤

1,200,000원

100,000원*6월

50,000원*12월

400,000원

110원*11종*500매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

250,000원*4회

400,000원*2회

200,000원*2회

130,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○정수기 2,400

○공기청정기 3,300

◎관리용역비 63,921

○청소용역비 56,001

○전기 안전관리 대행 1,440

○승강기 안전관리 대행
1,800

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
3,360

○소방시설 안전관리 대행
1,320

02 공공운영비 30,057 27,735 2,322

본예산 30,057 27,735 2,322

◎공공요금 및 제세 23,307

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 14,400

○도시가스 사용료 6,600

○상하수도요금 1,800

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화요금 72

○화장실 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 6,750

○도서관 청사 유지관리 4,500

○냉난방기 유지관리 1,250

○승강기 유지관리 500

○보일러 유지관리 500

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎염포양정도서관 업무추진 360

301 일반보전금 27,480 31,080 △3,600

14 기타보상금 27,480 31,080 △3,600

본예산 27,480 31,080 △3,600

50,000원*4대*12월

55,000원*5대*12월

56,001,000원

120,000원*12월

150,000원*12월

280,000원*12월

110,000원*12월

123,000원*1회

1,200,000원*12월

1,100,000원*6월

150,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

6,000원*12월

4,500,000원

1,250,000원

500,000원

500,000원

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
18,000

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
7,200

401 시설비및부대비 16,687 0 16,687

01 시설비 16,687 0 16,687

본예산 16,687 0 16,687

◎북측 벽체 방수공사 13,717

◎화장실 비상벨 설치공사 2,970

405 자산취득비 27,000 47,913 △20,913

시 15,000

구 12,000

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

명촌어린이도서관 운영 159,160 124,272 34,888

시 10,000

구 149,160

101 인건비 55,919 50,623 5,296

04 기간제근로자등보수 55,919 50,623 5,296

본예산 55,919 50,623 5,296

◎자료실 운영 55,919

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
7,100

○주말 보조 7,888

○유급휴일수당
14,199

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 44,471 32,419 12,052

01 사무관리비 29,636 17,496 12,140

본예산 29,636 17,496 12,140

◎일반수용비 23,576

○기본사무용품 구입 120

100,000원*1명*12회

90,000원*5강좌*40주

90,000원*1명*12월

10,000원*3명*20일*12월

13,717,000원

2,970,000원

27,000,000원

78,880원*2명*120일

9,860원*3시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

9,860원*8시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○복사용지 구입 305

-A4 200

-A3 105

○신문 구독 720

○연속간행물 구독 1,560

○도서관 운영용품 구입 3,251

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,200

-종량제봉투(75ℓ) 187

-정수기컵 150

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
120

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 1,094

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
500

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
250

○RFID 태깅 용역료 5,875

○도서정리용품 구입 8,415

-RFID 태그 5,452

-RFID 태그 보호용 라벨 1,293

-바코드 라벨(롤형태) 210

-도서보호용 시트지 720

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
700

-비도서자료 케이스 40

○집기비품 수리 200

○서식 및 홍보물 제작 2,130

-회원가입신청서 등 각종 서식
330

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 1,000

-청사 방역 소독 400

-세탁(소파, 의자 등) 600

◎임차료 3,180

○정수기 1,200

○공기청정기 1,980

◎관리용역비 2,880

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
1,560

20,000원*10상자

21,000원*5상자

15,000원*4종*12월

13,000원*10종*12월

100,000원*12월

2,220원*7매*12월

25,000원*6박스*1대

120,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*1대*2회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

250,000원*1회

250원*23,500권

232원*23,500매

55원*23,500매

70,000원*3롤

90,000원*8롤

700,000원

400원*100개

200,000원

110원*3종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

200,000원*2회

300,000원*2회

50,000원*2대*12월

55,000원*3대*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,320

02 공공운영비 13,435 13,363 72

본예산 13,435 13,363 72

◎공공요금 및 제세 12,435

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 12,000

○TV 수신료 240

○화장실 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 1,000

○도서관 청사 유지관리 1,000

03 행사운영비 1,400 1,560 △160

본예산 1,400 1,560 △160

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
1,400

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

본예산 300 300 0

◎관외여비 300

203 업무추진비 250 250 0

03 시책추진업무추진비 250 250 0

본예산 250 250 0

◎명촌어린이도서관 업무추진
250

301 일반보전금 20,400 20,400 0

14 기타보상금 20,400 20,400 0

본예산 20,400 20,400 0

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
14,400

◎자원봉사자 실비보상
4,800

401 시설비및부대비 2,300 0 2,300

01 시설비 2,300 0 2,300

본예산 2,300 0 2,300

◎화장실 비상벨 설치 공사 2,300

405 자산취득비 35,520 20,280 15,240

시 10,000

구 25,520

01 자산및물품취득비 15,520 280 15,240

본예산 15,520 280 15,240

◎RFID 시스템 장비 구입 15,160

○도서분실방지시스템 9,860

110,000원*12월

123,000원*1회

1,000,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

1,000,000원

1,400,000원

300,000원

250,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*4강좌*40주

10,000원*2명*20일*12월

2,300,000원

9,860,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○RFID 리더기 5,300

◎문서세단기 구입 360

02 도서구입비 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

본예산 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

◎도서 20,000

시 10,000

구 10,000

매곡도서관 운영 451,552 431,946 19,606

시 25,000

구 426,552

101 인건비 110,670 105,093 5,577

04 기간제근로자등보수 110,670 105,093 5,577

본예산 110,670 105,093 5,577

◎자료실 운영 110,670

○평일주간 보조(어린이자료실)
18,932

○평일주간 보조(종합자료실)
18,932

○평일야간 보조(어린이자료실)
9,466

○평일야간 보조(종합자료실)
9,466

○주말 보조 7,888

○방학기간 중 보조 7,888

○유급휴일수당
21,298

○가족수당 7,200

○교통비 6,000

○급식비 3,600

201 일반운영비 262,012 248,123 13,889

01 사무관리비 206,065 199,748 6,317

본예산 206,065 199,748 6,317

◎일반수용비 57,118

○기본사무용품 구입 360

○복사용지 구입 926

-A4 800

-A3 126

○신문 구독 4,500

○연속간행물 구독 8,580

○인터넷 앱TV 구독 4,320

○도서관 운영용품 구입 10,982

2,650,000원*2대

360,000원*1대

20,000,000원

78,880원*2명*120일

78,880원*2명*120일

9,860원*4시간*2명*120일

9,860원*4시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

78,880원*2명*50일

9,860원*6시간*12명*30일

100,000원*12명*6월

5,000원*12명*100일

5,000원*8명*90일

5,000원*6명*12월

20,000원*40상자

21,000원*6상자

15,000원*25종*12월

13,000원*55종*12월

40,000원*9개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-전산장비(키보드, 마우스, 헤드셋)
500

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
2,400

-종량제봉투(75ℓ) 1,066

-정수기컵 450

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
500

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 4,776

·레이저프린터 토너
2,400

·회원증 출력용 프린터 리본
1,800

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
576

-태극기, 구기 구입 및 교체
40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
1,000

○견학 등 운영재료 구입
600

○도서정리용품 구입 3,660

-바코드 라벨(롤형태) 210

-비도서자료 케이스 400

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기비품 수리 400

○서식 및 홍보물 제작 3,300

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,100

-회원증 1,100

-현수막 500

-리플릿 등 600

○각종 수수료 3,890

-청사 방역 소독 1,500

-세탁(소파, 의자, 방음벽 등)
1,500

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 700

-도시가스 검사 60

○구립도서관 북스타트 책꾸러미 구입(9
개관) 15,600

◎임차료 6,900

○정수기 1,800

500,000원

200,000원*12월

2,220원*40매*12월

25,000원*6박스*3대

500,000원*1회

250,000원*1회

300,000원*4색*1대*2회

150,000원*4대*3회

6,000원*8대*12월

20,000원*2개*1회

500,000원*2회

50,000원*12월

70,000원*3롤

400원*1,000개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤

1,200,000원

400,000원

110원*10종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*10개

150원*1,000매*4회

300,000원*5회

1,500,000원*1회

130,000원*1회

350,000원*2회

60,000원*1회

26,000원*600개

50,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○공기청정기 3,300

○비데 1,800

◎관리용역비 142,047

○전기 안전관리 대행(고압)
3,600

○승강기 안전관리 대행
2,160

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,987

○소방시설 안전관리대행
2,160

○소방시설 작동기능점검
500

○소방시설 종합정밀점검
500

○도서분실방지기 등 유지관리
10,140

○무인예약대출반납시스템 등 유지관리
5,520

○청소용역비 114,480

02 공공운영비 49,947 42,375 7,572

본예산 49,947 42,375 7,572

◎공공요금 및 제세 35,947

○도서관 협회비 523

-한국도서관협회 연회비
123

-공공도서관협의회 연회비
400

○전기요금 24,000

○도시가스 사용료 7,200

○상하수도요금 3,600

○TV 수신료 480

○승강기 비상전화요금 72

○화장실 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 14,000

○도서관 청사 유지관리 4,500

○냉난방기 유지관리 3,000

○승강기 유지관리 1,000

○소방시설물 유지관리 1,500

○보일러 유지관리 2,500

○전기설비 유지관리 1,500

03 행사운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 3,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
3,000

202 여비 600 600 0

55,000원*5대*12월

25,000원*6대*12월

300,000원*12월

180,000원*12월

248,900원*12월

180,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*1회

65,000원*13대*12월

230,000원*2대*12월

114,480,000원

123,000원*1회

400,000원*1회

2,000,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*2대*12월

6,000원*12월

6,000원*12월

4,500,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

2,500,000원

1,500,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

01 국내여비 600 600 0

본예산 600 600 0

◎관외여비 600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎매곡도서관 업무추진 450

301 일반보전금 37,080 40,680 △3,600

14 기타보상금 37,080 40,680 △3,600

본예산 37,080 40,680 △3,600

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
25,920

◎독서회 강사료 360

◎자원봉사자 실비보상
9,600

401 시설비및부대비 3,740 0 3,740

01 시설비 3,740 0 3,740

본예산 3,740 0 3,740

◎화장실 비상벨 설치공사 3,740

405 자산취득비 37,000 37,000 0

시 25,000

구 12,000

02 도서구입비 37,000 37,000 0

시 25,000

구 12,000

본예산 37,000 37,000 0

시 25,000

구 12,000

◎도서 37,000

시 25,000

구 12,000

기적의도서관 운영 246,239 218,339 27,900

시 15,000

구 231,239

101 인건비 54,144 48,603 5,541

04 기간제근로자등보수 54,144 48,603 5,541

본예산 54,144 48,603 5,541

◎자료실 운영 54,144

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
7,100

○주말 보조 7,888

600,000원

450,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*8강좌*36주

90,000원*1명*4회

10,000원*4명*20일*12월

3,740,000원

37,000,000원

78,880원*2명*120일

9,860원*3시간*2명*120일

78,880원*2명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○유급휴일수당
12,424

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 127,295 111,976 15,319

01 사무관리비 85,798 85,041 757

본예산 85,798 85,041 757

◎일반수용비 19,217

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 400

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 960

○도서관 운영용품 구입 5,037

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 533

-정수기컵 300

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-프린터 소모품 1,594

·흑백레이저프린터 토너
1,000

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기, 기적의도서관기 교체
60

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 2,720

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-비도서자료 케이스 120

-도서보호용 시트지 450

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기 비품 수리 400

○도서관 견학 운영 재료 구입
1,200

○서식 및 홍보물 제작 3,010

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 300

9,860원*7시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*2개*12월

150,000원*12월

2,220원*20매*12월

25,000원*6박스*2대

250,000원*1회

250,000원*1대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*3개*1회

250,000원*2회

400원*2,000매

50원*3,000매

400원*300개

90,000원*5롤

1,200,000원

400,000원

100,000원*12월

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○각종 수수료 1,770

-청사 방역 소독 840

-세탁(소파, 의자 등) 800

-승강기 안전검사 130

○도서관 속 작은전시회 작품 택배비
240

◎임차료 3,720

○정수기 1,200

○비데 1,200

○공기청정기 1,320

◎관리용역비 62,861

○RFID시스템 유지관리 1,800

○청소용역비 53,261

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,880

○소방시설 안전관리 대행
1,680

○전기 안전관리 대행 1,440

○승강기 안전관리 대행
1,800

02 공공운영비 27,907 22,435 5,472

본예산 27,907 22,435 5,472

◎공공요금 및 제세 22,407

○도서관 협회비 423

-한국도서관협회 연회비
123

-전국기적의도서관협의회 연회비
300

○전기요금 13,200

○도시가스 사용료 7,800

○상하수도요금 840

○승강기 비상전화 요금 72

○화장실 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 5,500

○도서관 청사 유지관리 3,000

○냉난방기 유지관리 1,500

○승강기 유지관리 500

○보일러 유지관리 500

03 행사운영비 13,590 4,500 9,090

본예산 13,590 4,500 9,090

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 1,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
1,000

◎기적의도서관 개관 20주년 기념행사
11,590

202 여비 400 400 0

210,000원*4회

400,000원*2회

130,000원*1회

20,000원*12회

50,000원*2대*12월

25,000원*4대*12월

55,000원*2대*12월

150,000원*12월

53,261,000원

240,000원*12월

140,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

123,000원*1회

300,000원*1회

1,100,000원*12월

1,300,000원*6월

70,000원*12월

6,000원*12월

6,000원*12월

3,000,000원

1,500,000원

500,000원

500,000원

1,000,000원

1,000,000원

11,590,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎기적의도서관 업무추진 360

301 일반보전금 27,840 30,000 △2,160

14 기타보상금 27,840 30,000 △2,160

본예산 27,840 30,000 △2,160

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
19,440

◎자원봉사자 실비보상
7,200

401 시설비및부대비 9,200 0 9,200

01 시설비 9,200 0 9,200

본예산 9,200 0 9,200

◎화장실 비상벨 설치공사
2,700

◎온수탱크 교체 6,500

405 자산취득비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

농소1동도서관 운영 243,931 227,757 16,174

시 15,000

구 228,931

101 인건비 58,285 52,643 5,642

04 기간제근로자등보수 58,285 52,643 5,642

본예산 58,285 52,643 5,642

◎자료실 운영 58,285

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
9,466

○주말 보조 7,888

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*6강좌*36주

10,000원*3명*20일*12월

2,700,000원*1식

6,500,000원*1식

27,000,000원

78,880원*2명*120일

9,860원*4시간*2명*120일

78,880원*2명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○유급휴일수당
14,199

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 123,176 116,274 6,902

01 사무관리비 92,009 88,619 3,390

본예산 92,009 88,619 3,390

◎일반수용비 21,744

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 400

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○비도서자료(DVD, CD) 구입
720

○도서관 운영용품 구입 6,754

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 800

-정수기컵 300

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 2,814

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
1,500

·포토프린터 잉크 720

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 3,250

-비도서자료 케이스 200

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○서식 및 홍보물 제작 3,310

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

9,860원*8시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

20,000원*3개*12월

150,000원*12월

2,220원*30매*12월

25,000원*4박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*3회

30,000원*4색*6회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

400원*500개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤

1,200,000원

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○각종 수수료 2,330

-청사 방역 소독 1,000

-세탁(소파, 의자 등) 800

-물탱크 청소 400

-승강기 안전검사 130

○집기비품 수리 300

○도서관 견학 운영 등 재료구입
600

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

◎임차료 5,040

○정수기 2,400

○공기청정기 2,640

◎관리용역비 65,225

○청소용역비 55,985

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,800

○전기 안전관리 대행 1,440

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,760

○승강기 안전관리 대행
1,800

○소방시설 안전관리 대행
1,440

02 공공운영비 26,667 23,155 3,512

본예산 26,667 23,155 3,512

◎공공요금 및 제세 22,167

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 15,840

○도시가스 사용료 3,900

○상하수도요금 1,920

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화 요금 72

○화장실 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 4,500

○도서관 청사 유지관리 2,500

○냉난방기 유지관리 1,000

○승강기 유지관리 500

○보일러 유지관리 500

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

250,000원*4회

400,000원*2회

200,000원*2회

130,000원*1회

300,000원

50,000원*12월

100,000원*6월

50,000원*4대*12월

55,000원*4대*12월

55,985,000원

150,000원*12월

120,000원*12월

230,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

123,000원*1회

1,320,000원*12월

650,000원*6월

160,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

6,000원*12월

2,500,000원

1,000,000원

500,000원

500,000원

2,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎농소1동도서관 업무추진 360

301 일반보전금 31,080 31,080 0

14 기타보상금 31,080 31,080 0

본예산 31,080 31,080 0

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
7,200

401 시설비및부대비 3,080 0 3,080

01 시설비 3,080 0 3,080

본예산 3,080 0 3,080

◎화장실 비상벨 설치공사 3,080

405 자산취득비 27,550 27,000 550

시 15,000

구 12,550

01 자산및물품취득비 550 0 550

본예산 550 0 550

◎청소용역원 휴게실 비품 교체
550

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

농소3동도서관 운영 250,085 233,735 16,350

시 15,000

구 235,085

101 인건비 58,285 52,643 5,642

04 기간제근로자등보수 58,285 52,643 5,642

본예산 58,285 52,643 5,642

◎자료실 운영 58,285

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*6강좌*40주

90,000원*1명*12회

10,000원*3명*20일*12월

3,080,000원

550,000원*1대

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
9,466

○주말 보조 7,888

○유급휴일수당
14,199

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 129,280 120,852 8,428

01 사무관리비 94,543 90,867 3,676

본예산 94,543 90,867 3,676

◎일반수용비 22,192

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

-A4 400

-A3 63

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 1,440

○도서관 운영용품 구입 6,907

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 533

-정수기컵 600

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 2,574

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
1,500

·포토프린터 잉크
480

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

-멀티동화용 헤드셋 교체
360

○도서정리용품 구입 3,250

-비도서자료 케이스 200

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

78,880원*2명*120일

9,860원*4시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

9,860원*8시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

21,000원*3상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*3개*12월

150,000원*12월

2,220원*20매*12월

25,000원*8박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*3회

30,000원*4색*1대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

20,000원*3대*6회

400원*500개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기비품 수리 400

○재능기부 프로그램 재료 구입
600

○도서관 견학운영 등 재료 구입
600

○서식 및 홍보물 제작 2,342

-회원가입신청서 등 각종 서식
242

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 2,210

-청사 방역 소독 880

-세탁(소파, 의자 등) 800

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 400

○방학기간 어린이 독서교실 운영 500

-재료 구입 400

-현수막 100

◎임차료 5,640

○정수기 1,800

○공기청정기 2,640

○비데 1,200

◎관리용역비 66,711

○청소용역비 55,671

○RFID 시스템 유지관리 3,600

○전기 안전관리 대행 1,440

○승강기 안전관리 대행
1,800

○소방시설 안전관리 대행
1,440

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,760

02 공공운영비 30,237 25,485 4,752

본예산 30,237 25,485 4,752

◎공공요금 및 제세 24,737

○도서관 협회비 173

-한국도서관협회 연회비
123

-한국도서관협회 부울경협의회 연회비
50

○전기요금 18,480

○도시가스 사용료 3,900

○상하수도요금 1,800

○TV 수신료 240

1,200,000원

400,000원

100,000원*6월

50,000원*12월

110원*11종*200매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

220,000원*4회

400,000원*2회

130,000원*1회

200,000원*2회

10,000원*20명*2회

50,000원*2개

50,000원*3대*12월

55,000원*4대*12월

25,000원*4대*12월

55,671,000원

300,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

230,000원*12월

123,000원*1회

50,000원*1회

1,540,000원*12월

650,000원*6월

150,000원*12월

20,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○승강기 비상전화요금 72

○화장실 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 5,500

○도서관 청사 유지관리 3,000

○냉난방기 유지관리 1,500

○승강기 유지관리 500

○보일러 유지관리 500

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎농소3동도서관 업무추진 360

301 일반보전금 31,680 31,680 0

14 기타보상금 31,680 31,680 0

본예산 31,680 31,680 0

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎방학기간 어린이 독서교실 강사료
600

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
7,200

401 시설비및부대비 3,080 0 3,080

01 시설비 3,080 0 3,080

본예산 3,080 0 3,080

◎화장실 비상벨 설치공사 3,080

405 자산취득비 27,000 27,800 △800

시 15,000

구 12,000

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

6,000원*12월

6,000원*12월

3,000,000원

1,500,000원

500,000원

500,000원

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*6강좌*40주

100,000원*3명*2회

90,000원*1명*12월

10,000원*3명*20일*12월

3,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

강동바다도서관 운영 294,308 834,182 △539,874

시 70,000

구 224,308

101 인건비 54,144 48,603 5,541

04 기간제근로자등보수 54,144 48,603 5,541

본예산 54,144 48,603 5,541

◎자료실 운영 54,144

○평일주간 보조 18,932

○평일야간 보조
7,100

○주말 보조 7,888

○유급휴일수당
12,424

○가족수당 3,600

○교통비 3,000

○급식비 1,200

201 일반운영비 128,724 113,960 14,764

01 사무관리비 98,517 91,753 6,764

본예산 98,517 91,753 6,764

◎일반수용비 25,116

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

-A4 400

-A3 63

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 1,440

○도서관 운영용품 구입 6,548

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 347

-정수기컵 225

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-프린터 소모품 3,386

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·컬러프린터 잉크
720

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
216

-태극기, 구기 40

27,000,000원

78,880원*2명*120일

9,860원*3시간*2명*120일

78,880원*2명*50일

9,860원*7시간*6명*30일

100,000원*6명*6월

5,000원*6명*100일

5,000원*4명*60일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

21,000원*3상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*3개*12월

150,000원*12월

2,220원*13매*12월

25,000원*3박스*3대

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

30,000원*4색*1대*6월

150,000원*1대*3회

6,000원*3대*12월

20,000원*2개*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 6,750

-RFID 태그 2,400

-RFID 태그 보호용 라벨 300

-태깅용역료 1,500

-도서보호용 시트지 1,350

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

○도서관 견학 운영 등 재료구입
600

○집기비품 수선 400

○서식 및 홍보물 제작 2,305

-회원가입신청서 등 각종 서식
605

-책이음 회원증 1,100

-리플릿 등 600

○각종 수수료 2,530

-청사 방역 소독 1,200

-세탁(소파, 의자 등) 800

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 400

◎임차료 8,400

○정수기 1,800

○공기청정기 4,800

○비데 1,800

◎관리용역비 65,001

○전기 안전관리 대행 1,680

○승강기 안전관리 대행
1,920

○청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
3,120

○소방시설 안전관리 대행
2,280

○청소용역비 56,001

02 공공운영비 25,207 19,707 5,500

본예산 25,207 19,707 5,500

◎공공요금 및 제세 22,707

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 18,000

○도시가스 사용료 1,800

○상하수도요금 2,400

○TV수신료 240

250,000원*2회

400원*6,000매

50원*6,000매

250원*6,000권

90,000원*15롤

1,200,000원

100,000원*6월

50,000원*12월

400,000원

110원*11종*500매

1,100원*1,000매

150원*1,000매*4회

300,000원*4회

400,000원*2회

130,000원*1회

200,000원*2회

50,000원*3대*12월

50,000원*8대*12월

25,000원*6대*12월

140,000원*12월

160,000원*12월

260,000원*12월

190,000원*12월

56,001,000원

123,000원*1회

1,500,000원*12월

300,000원*6월

200,000원*12월

20,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○승강기 비상전화 요금 72

○화장실 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 2,500

○도서관 청사 유지관리 1,000

○승강기 유지관리 500

○보일러 유지관리 500

○냉난방기 유지관리 500

03 행사운영비 5,000 2,500 2,500

본예산 5,000 2,500 2,500

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,500

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎바다도서관 업무추진 360

301 일반보전금 25,680 8,000 17,680

14 기타보상금 25,680 8,000 17,680

본예산 25,680 8,000 17,680

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
16,200

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비 보상
7,200

401 시설비및부대비 3,000 70,000 △67,000

01 시설비 3,000 70,000 △67,000

본예산 3,000 70,000 △67,000

◎화장실 비상벨 설치공사 3,000

405 자산취득비 82,000 592,859 △510,859

시 70,000

구 12,000

02 도서구입비 82,000 270,000 △188,000

시 70,000

구 12,000

본예산 82,000 270,000 △188,000

시 70,000

구 12,000

◎도서구입비 82,000

6,000원*12월

6,000원*12월

1,000,000원

500,000원

500,000원

500,000원

2,500,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*5강좌*36주

90,000원*1명*12월

10,000원*3명*20일*12월

3,000,000원

82,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

시 70,000

구 12,000

송정나래도서관 운영 58,843 67,124 △8,281

101 인건비 21,537 27,503 △5,966

04 기간제근로자등보수 21,537 27,503 △5,966

본예산 21,537 27,503 △5,966

◎자료실 운영 21,537

○평일주간 보조 9,860

○주말보조 3,944

○유급휴일수당 4,733

○가족수당 1,200

○교통비 900

○급식비 900

201 일반운영비 15,086 19,621 △4,535

01 사무관리비 12,586 6,621 5,965

본예산 12,586 6,621 5,965

◎일반수용비 10,666

○기본사무용품 구입 120

○복사용지 구입 305

-A4 200

-A3 105

○신문 구독 720

○연속간행물 구독 1,560

○도서관 운영용품 구입 1,801

-종량제봉투(75ℓ) 187

-정수기컵 150

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
120

-프린터 소모품 1,094

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
500

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
250

○도서정리용품 구입 2,170

-RFID 태그 600

-RFID 태그 보호용 라벨 100

-바코드 라벨(롤형태) 210

-도서보호용 시트지 720

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
500

-비도서자료 케이스 40

○집기 비품 수리 200

78,880원*1명*125일

78,880원*1명*50일

78,880원*2명*30일

100,000원*2명*6월

5,000원*2명*90일

5,000원*2명*90일

5,000원*2명*12월

20,000원*10상자

21,000원*5상자

15,000원*4종*12월

13,000원*10종*12월

2,220원*7매*12월

25,000원*6박스*1대

120,000원*1회

250,000원*1대*2회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

250,000원*1회

400원*1,500매

50원*2,000매

70,000원*3롤

90,000원*8롤

500,000원

400원*100개

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○서식 및 홍보물 제작 2,130

-회원가입신청서 등 각종 서식
330

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 1,660

-청사 방역 소독 400

-세탁(소파, 의자 등) 600

-근태관리시스템 관리 660

◎임차료 1,920

○정수기 600

○공기청정기 1,320

02 공공운영비 500 13,000 △12,500

본예산 500 13,000 △12,500

◎시설유지비 500

○도서관 청사 유지관리 500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 700

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
1,300

202 여비 300 0 300

01 국내여비 300 0 300

본예산 300 0 300

◎관외여비 300

301 일반보전금 1,920 0 1,920

14 기타보상금 1,920 0 1,920

본예산 1,920 0 1,920

◎자원봉사자 실비보상
1,920

405 자산취득비 20,000 20,000 0

02 도서구입비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

◎도서 20,000

행정운영경비(구립도서관) 2,213,540 2,049,671 163,869

인력운영비 2,121,350 1,936,161 185,189

인력운영비 2,121,350 1,936,161 185,189

101 인건비 2,121,350 1,936,161 185,189

01 보수 1,600,110 1,423,653 176,457

본예산 1,600,110 1,423,653 176,457

◎일반직 1,066,016

○5급(성과급적 연봉) 87,500

○6급(23호봉) 257,280

110원*3종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

200,000원*2회

300,000원*2회

55,000원*12월

50,000원*1대*12월

55,000원*2대*12월

500,000원

700,000원

1,300,000원

300,000원

10,000원*2명*8일*12월

20,000,000원

87,500,000원*1명

4,288,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○7급(20호봉) 312,732

○8급(11호봉) 261,408

○9급(6호봉) 147,096

◎수당 169,957

○대우공무원 수당 13,174

-5급 대우 4,348

-6급 대우 8,826

○정근수당 81,543

○정근수당 가산금 14,520

-5년 이상 10년 미만 4,200

-10년 이상 15년 미만
2,160

-15년 이상 20년 미만
5,760

-20년 이상 2,400

○가족수당 21,360

-배우자 9,600

-부양가족(부모, 첫째자녀)
5,400

-부양가족(둘째자녀)
5,040

-부양가족(셋째자녀)
1,320

○육아휴직수당 33,600

○기술정보수당 480

-8급 이하 480

○기술정보수당 가산금 720

-기능장, 기사(1급) 720

○특수직무수당 4,560

-사서수당 4,560

◎정액급식비 45,360

◎명절휴가비(연봉제 제외)
97,852

◎연가보상비
25,466

◎시간외수당 136,839

◎직급보조비 58,620

○5급 3,000

○6급 11,100

○7급 15,120

○8급, 9급 29,400

02 기타직보수 125,708 0 125,708

본예산 125,708 0 125,708

◎기본급 95,569

○시간선택제 임기제(9급 상당)
95,569

◎수당 30,139

3,723,000원*7명*12월

2,723,000원*8명*12월

2,043,000원*6명*12월

4,418,500원*2명*4.1%*12월

3,587,800원*5명*4.1%*12월

978,516,000원*1/12*50%*2회

50,000원*7명*12월

60,000원*3명*12월

80,000원*6명*12월

100,000원*2명*12월

40,000원*20명*12월

30,000원*15명*12월

70,000원*6명*12월

110,000원*1명*12월

1,400,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

20,000원*19명*12월

140,000원*27명*12월

978,516,000원*1/12*60%*2회

1,066,016,000원*1/12*86%/30*10일

12,531원*26명*35시간*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*5명*12월

180,000원*7명*12월

175,000원*14명*12월

2,654,670원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○가족수당 1,320

-배우자 480

-부양가족(둘째자녀)
840

○초과근무수당(시간선택제)
12,122

○정액급식비 5,040

○직급보조비 5,513

○특수직무수당(시간선택제)
4,226

○연가보상비(시간선택제)
1,918

03 공무직(무기계약)근로자보수 395,532 512,508 △116,976

본예산 395,532 512,508 △116,976

◎보수 395,532

○기본급(21호봉) 223,792

○정근수당 18,650

○정근수당가산금 6,480

○가족수당 8,640

○기능장려수당 480

○대민활동비 3,600

○정액급식비 10,080

○직무보조비 11,880

○숙련수당 6,480

○명절휴가비 22,380

○연차수당 9,360

○시간외수당
73,710

기본경비 92,190 113,510 △21,320

기본경비 92,190 113,510 △21,320

201 일반운영비 38,250 50,250 △12,000

01 사무관리비 38,250 50,250 △12,000

본예산 38,250 50,250 △12,000

◎일반수용비 3,690

○기본사무용품 구입 360

○기록물 편철용품 구입 150

○신문 구독 540

○복사용지 구입 1,640

○컬러프린터 잉크 구입
1,000

◎급량비 34,560

○기본업무추진 급량비
25,920

○시간선택제 급량비
2,880

40,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

9,620원*3명*35시간*12월

140,000원*3명*12월

175,000원*35/40*3명*12월

117,370원*3명*12월

2,654,670원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*3
명

3,108,210원*6명*12월

3,108,210원*50%*6명*2회

90,000원*6명*12월

120,000원*6명*12월

20,000원*2명*12월

50,000원*6명*12월

140,000원*6명*12월

165,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

3,108,210원*6명*60%*2회

156,000원*6명*10일

19,500원*1.5*35시간*6명*12월

5,000원*6명*12월

150,000원

15,000원*3종*12월

20,000원*82상자

250,000원*4색*1회

8,000원*27명*10일*12월

8,000원*3명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공무직(무기계약) 급량비
5,760

202 여비 39,600 50,160 △10,560

01 국내여비 39,600 50,160 △10,560

본예산 39,600 50,160 △10,560

◎관내출장여비 39,600

○기본업무추진 관내출장여비
32,400

○기본업무추진 관내출장여비(시간선택제)
3,600

○기본업무추진 관내출장여비(공무직)
3,600

203 업무추진비 12,540 11,300 1,240

02 정원가산업무추진비 1,440 1,400 40

본예산 1,440 1,400 40

◎100명까지 1,440

04 부서운영업무추진비 11,100 9,900 1,200

본예산 11,100 9,900 1,200

◎15인 이하(정책,중앙) 3,000

◎10인 이하 2,100

○강동바다도서관 2,100

◎5인 이하 6,000

○염포양정도서관 1,200

○매곡도서관 1,200

○기적의도서관 1,200

○농소1동도서관 1,200

○농소3동도서관 1,200

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

◎관장 1,800

8,000원*6명*10일*12월

20,000원*27명*5일*12월

20,000원*3명*5일*12월

50,000원*6명*12월

40,000원*36명

250,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월


